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Miafto Nancy ma złożyć za fiefcie 
34. miliony w pożyczce; z tych 24, mi
liony iuż wefziy do (karbu.

Minifter woienny, Aubert Dubayet, 
wydał pifnao do aientów woylkowych, 
w  którem zaleca przywołanie wfzyftkich 
dawniey oddalonych od armii na fwoi* 
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mieyfce. „  Wiecie dobrze Obywatele, 
mówi w fwem piśmie, ze od nierozer- 
waney jedności , czynnego wykonania 
urządzeń zawifła fzczegulniey gotgga ar
mii, a naiłępnie i dobro całego Narodu. 
Oderwiycie od haniebnego próżniarftwa 
i zbrodniarłkich Rebellii owę nierozmy- 
śln§ młodzież, która zapomina na łonie 
oboigtności o tym , iż ma oyczyznę do 
bronienia , prawa do utrzymywania i 
laury do zbierania na granicach Rzeczy- 
pofpolitey. Oyczyzna czeka na fpiefzne 
od was wfparcie; możecie fig fpodzie- 
wać od niey wdzięczności, albowiem 
ona będzie winna wafzem ftaraniom fwo- 
ą  fpokoyność, fwoie fzczęście i fwoie 
zwycigftwa. „

Minifter Policyi miał także w yda ć  
ro fk azy , aby pilnie podftrz;egano Klub 
w  Panteonie. Każdego wieczora zbiera
ją fig gromadami Jakobini na placach 
Grave i  Port au Change. Dnia wczo- 
rayfzego lżyli mocno niektóre członki 
Direktoryatu , a naywigcey gniewaia fig 
na Keubella, który w mowie fwoiey 
dnia i r .  Stycznia oświadczył: ze Rząd 
poftrachu niepoftanie iuż nigdy w Rze- 

Nczypofpolitey,
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N a Seflyi 29. zakończyła fig Jene- 
ifjilna Deputacya, albo taiemne naradza
nie fig Rady ęfet. Kamei wftąpiwfzy na 
Trybun mówił imieniem Kommiflyi ikar- 
bowey w ten fpofób : „  Zleciliście nam 
Ważny bardzo przedmiot , nakazawfzy 
wyśledzać źrzódła potrzebne do zaftą- 
pienia wydatków nieodbytych Rzeczy- 
pofpolitey. Wafze z'rzódła fą wielkie i 
lkuteczne: aiTygnaty pierwfze mieyfce
powinny w  nich zaftąpić. Kredyt wafz 
podzwigniecie nanowo, a dobrzy oby
watele ufaiący wafzem prawidłom, za- 
fpokoią fię łatwo. Dekretowaliście , aby 
mafia Cyrkulących aflygnat nieprzecho- 
dziła 46,000. miliionów, i myśmy przed- 
fięwzigli takie śrzodki , które nie dozwo
lą iednym liwrem przewyżfzyć fuming 
pomienioną. Dzień ten, w którym for
my do robienia aflygnat fpalone zofianą , 
na wieki będzie pamiętnym dla całey 
Rzeczypofpolitey. W  refzcie aflygnaty 
pociągnęły za fobą rewolucyą W Fran- 
c y i , obaliły T ro n , i wprowadziły wol
ność. One dźwigały dotąd łódkę oyczy- 
zny, a teraz poflużą iey w porcie za ko
twice. Przekonani iefteśmy , że mafia ich 
codziennie zmnieyfzać fię będzie. „  Po- 
ty™  Rada ę(et naftgpuiący uchwaliła de

kret:
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k re t: wfzyftkie formy i narzędzia finźz- 
ce przedtym do robienia affygnat, marą. 
dnia 19, t. m. w przytomności Kommif- 
farzow Dnrektoryatu publicznie, i uro
czyście bydz fpalone. To z famo uczy
nię fię ma z affygnatami, które przecho
dzą liczbę 40, millionów, j znaydnią fi® 
teraz w fkarbie. Dafa T. i ,6. "każdego 
miefiąca ułożony etat ałfygnat, ogłofzo- 
ny  będzie przez druk Narodowi,

Na^Seflyi wczorayfzey podał Infty- 
tut Narodowy wniofek, aby dekret Kon- 
wencyi J^ę^. roku, względem umiefzcze- 
m« ca ła  flawnego Filozofa, De/cartes 
( Cartefius ) w Pan to me , przyprowadzo
no do fiuitku. Do roftrząfania i rozpo
znania tey fprawy mianowano Kommif- 
fy^. Członkami tey fą Chenier Uaunon 
1 G r goire.

riP? rt>ft^ząśnienia proiektu podanego 
od Dubois Crance, względem wzięcia w 
rek wizycyą ^ogo konia w całey Rzeczy- 
pofpohtcy dla armii, mianowano także 
ofobną KommiłTyą. Sądzą powfzechnie, 
ze wniofek ten przyięty zoftanie.

W  Indyach Zachodnich Kapitan 
Francufki, Rćnatndet, zabrał dwa okrę
ty Angiellkie; naiednym z tych znaydó- 
« ało fię 2 J 0 , , na dyegiem zaś aoo. za
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kupionych w niewolą murzynów w Afry* 
ce. Zaprowadziwfzy tych niefzczęgli- 
wych na wyfpę St. Domingo, udarowa! 
ich natychmiaft wolnością , za którą 
wśrzód rzewnych łez, podziękowali fwe- 
mu wybawcy.

Przy Havre , na brzegach Norman- 
^yz, poftrzeżono wśrzód mgły przezro
czy ftey okręt ieden o trzech mafztacn . i 
wzięto go za neutralny. Kapitan rze
czonego okrętu wyflawfzy barkę do por
tu , żądał przewodnika dodaiąe, iż był 
Amerykaninem z Bojion płynącym Pod 
tym pozorem chciał fię wybadać u prze
wodnika różnych rzeczy. Ale gdy mu 
fię fztuka nie udała , i przewodnik fió- 
wka iedndgo w myśl mu nie odpowie 
dział, przyznał fię, iż był Anglikiem, 
i że port Hame w krotce będzie bloko
wany od Fiotty W . Brytanii. „  Zaka- 
zuię wam tego, rzekł przewodnik, imie
niem Rzeczypofpolitey „  i wten moment 
rzucił fię na fwą łódkę , nie chcąc więcsy 
mieć do czynienia z temi ludźmi.

Przed nieiakiem czofem wiele tu po
czyniono zakładów • iedoi utrzymywali, 
że do x. Maia r, b. pokóy powfzecbny

przyi-
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przyidzje do łkut-ku , drudzy zaś przeci
wnie. Ale teraz nikną iuż zupełnie na- I
dzieie. Twierdzą, że minifter pewney *
Potencyi nentralney podał imeniem na-. *
fzey Rzeezypofpolitey Pittowi warunki 3
do negocyacyi pokoiu , które lubo wfpar- *
te były na flufznych zafadach , odrzuco- '
ne iednak przez niego zoftały, Z  tego *
poftgpku okazuie fię iaśnie, że Pan Pitt, *
pomimo pófełftwo od Króla do Farlamen- i
tu, nie myślił nigdy fzczerze o pokoiu, *
t że krok ten uczynił iedynie dlatego, c
aby na czas iaki zatkał ludowi ufta , któ- ^
r y  ufilnie żądał pokoiu. I  Dwór Wie- f
denIki odrzucie miał warunki pokoiowe , ^
Które Rz^d naiz był mu podał przez
K ró la  Duólkiego. Z  tych miar woyna &
z ftron obudwóch fiłnie zapewne popie- z
rana będzie, i kampania naftępuiąca obie- w
cuie wiele rozlewu krwi ludzkiey. f 1

u
Twierdzą, że naofiatniey feflyi ta- 

iemney Rady gfet wniefiono, aby Depu- w
towani zamiaft órg. centnarów pfzenicy 11
na rok cały , mieli na miefiąc wyznaczo- °
nych 40,000. liwr: Direktoryat miał tak- t{
że na tey felłyi zdawać fprawę ż żabie- * R
g ó w , iakie czynił względem negocyacyi tl
pokoiowych. C

D i-
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Direktoryat w pofelftwie fwoim do 
Rady ffet względem wyflania Kommifla- 
rzów do Indyi Zachodnich wyraził mię
dzy innerni: ,, Zdradzieckie podftępy Ra- 
yaliftóW, i nieprzyiaciół rewolucyi ftały 
fię przyczyni , że wfzyftkie nafze ofady 
w Indyach zachodnich wpadły w rece 
rządu Angiełfkiego, który zswfze nay- 
więkfzym raafzym był nieprzyjacielem. 
A le  powfzechne nadanie wolności M u 
rzynom odmieniło rychło petym ftan rze
czy. Już vv tamtey części świata ci lu
dzie, którym przywróciliście wolność 
przyrodzoną, odzyfkali napowrót fwoie 
fiedlilka, i rażą gromem poftrąchu okru
tnych fwych nieprzyiaciół. Jeżeli An
glików nadymąią pofiłki przeznaczone w 
znaczney liczbie w tamte ftrony , tedy 
wolność z wdzięcznością podwoi także z 
fwey ftrony fiły w Murzynach, którzy 
udarowani wafzą wlpaniałością , b?dą 
teraz bronili fwey włafney o yczyzny, 
wfpółbraci i praw fwoich. Konftytucya 
nalza znaydzie teraz w nich dzielnych 
obrońców i mścieielów. Ale potrzeba 
tez nawzaiem , aby oni zarówno używa
li nieofzacowanych korzyści tey Konfty- 
tucyi. Czyli zechcecie dać temu wiarę , 
Obywatele Prawodawcy , ze ci koloni-
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gcl, ktoryeheście podzwigneli z ftanu nie
wolnictwa do godności ćzłowieka wol
nego , obłąkani podftępem zdradzieckich 
ludzi, śmią iefzcze powątpiewać o tym, 
aby im Francya pozwoliła na zawfze 
uży wać praw fwoićh ? Trzeba więc ko
niecznie przez wydanie Kommiffarzy roz- 
fzerzyć ducha wolności po wfzyftkich 
ofadach. Wolność obroniła Francyą. 
Ona także fama potrafi fwym zapałem 
uratować nafze ofady. Spieżmy fig więc; 
trzeba koniecznie znifzczyć nadzieie na
dętych emigrantów zemftą, którzy ufi- 

\ łuią pogrążyć kolonie nafze w iarzmo 
niewolnicze. Przy tey okazyi Direkto- 
ryat radzi w a m , Obywatele Prawoda
w cy , zwrócić oko na potężne przygoto
wania, i przemagaiącą fiłę Anglii; tey 
inaczey zwyciężyć niepotrafiem , iak tyl
ko przez nieuftrafzone męftwo, i fzyp- 
kość połączoną z roftrcpnością, „


